PREFEITURA MUNICIPAL DE BROCHIER

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

DECRETO Nº 2438/2026

Abre  Transposição  de  Recurso  na  importancia  de  R$  223.630,56  (Duzentos  e  Vinte  e  Três  Mil,  Seiscentos  e  Trinta  Reais  e  Cinquenta  e  Seis
Centavos) e da outras providências.

Observação: A íntegra do decreto encontra-se no caderno desta edição

Publicado por: Emerson Alexandre Kaspar
Código identificador: 65ce18ee-f6a3-4b91-a844-945e190a9f49

DECRETO Nº 2439/2026

Abre Crédito Suplementar na importancia de R$ 61.000,00 (Sessenta e Um Mil Reais) e da outras providências.

Observação: A íntegra do decreto encontra-se no caderno desta edição

Publicado por: Emerson Alexandre Kaspar
Código identificador: 1615761c-0fdc-4afb-bdb0-8f7db62f4f51

PUBLICAÇÃO RESUMIDA DE INSTRUMENTOS DE CONTRATO OU DE SEUS ADITAMENTOS

[...]

86 da LC 08/2005 e 09 anuênios de 3% conforme art. 77, inciso III da LC 37/2014, (totalizando um percentual de
52%  em  anuênios),  Estatutário,  com  40  horas  semanais,  com  proventos  mensais  integrais,  observada  a  última  remuneração,  no  valor  de  R$
6.144,98 (Seis mil,  cento e quarenta e quatro reais com noventa e oito centavos),  com base no Art.  57,  da Lei  n.º  1461 de 13/10/2014 – Lei  do
RPPS e na Lei Complementar n.º 38, de 13/10/2014 – Plano de Carreira do Servidores Públicos, a ser custeada pelo Fundo de Previdência Social do
Município de Brochier – FAPS, com correção por paridade,a contar de 1º de agosto de 2024.

[...]

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  FAZENDA

DECRETO  2437  DE  12  DE  FEVEREIRO  DE  2026

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE BROCHIER

DECRETO 2437 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2026

Abre Transferência de Recursos na importancia de R$       32.579,65 (
Trinta e Dois Mil, Quinhentos e Setenta e Nove Reais e Sessenta e
Cinco Centavos) e da outras providências. 

JOSÉ HENRIQUE DAPPER, PREFEITO MUNICIPAL DE BROCHIER, RS, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com
a Lei Municipal LEI 1998 DECRETA:

Art 1. - Fica aberto Transferência de Recursos na importância de  R$       32.579,65 ( Trinta e Dois Mil, Quinhentos e Setenta e Nove
Reais e Sessenta e Cinco Centavos ) sob a seguinte classificação econômica e programática 

1400 - SECRETARIA MUN. AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
1401 -  AGRICULTURA
2004 - MANUTENÇÃO AGRICULTURA
4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALACOES
0001 - PROPRIOS ( 116575 )         32.579,65

[...]

Orcamento>Suplementações>Emissão do Projeto  Emissor: Diana Carine Kerber Exerc: 2026 Data: 12-02-2026 - 16:30:01 Pág 1/1

DECRETO  2438/2026

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE BROCHIER

DECRETO 2438 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2026

Abre Transposição de Recurso na importancia de R$      223.630,56 (
Duzentos e Vinte e Três Mil, Seiscentos e Trinta Reais e Cinquenta e
Seis Centavos) e da outras providências. 

JOSÉ HENRIQUE DAPPER, PREFEITO MUNICIPAL DE BROCHIER, RS, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com
a Lei Municipal LEI 1998 DECRETA:

Art 1. - Fica aberto Transposição de Recurso na importância de  R$      223.630,56 ( Duzentos e Vinte e Três Mil, Seiscentos e Trinta